razoabilidade, atentando-se para as peculiaridades do feito.

In casu, pelos elementos disponíveis nestes autos, verifica-se que o
paciente encontra-se preso por período não razoável, já que a sua
constrição ocorreu em 14.03.08, perfazendo um total, hoje, de 185
(cento e oitenta e cinco) dias e a ação penal ainda não teve início,
tendo em vista que o Inquérito Policial não se finalizou.

Outrossim, não é razoável que o paciente fique preso, por tempo
indeterminado, à mercê da finalização do Inquérito Policial.

Nesse sentido:

PENAL E PROCESSUAL PENAL – HABEAS CORPUS –

[...]

forrada, balcão de mármore, área de serviço, toda documentada e
titulo definitivo.”

DEPÓSITO: em mãos do Sr. José Trigueiro Urtiga, fiel depositário.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 50.000,00 (cinqüenta mil
reais), datado de 18/04/2007.
VALOR DO DÉBITO: R$ 43.544,37 (quarenta e três mil,
quinhentos e quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos), datado
de 25/05/2006.

ÔNUS, RECURSO OU CAUSA PENDENTE SOBRE O(S)
BEM(NS) A SER(EM) ARREMATADO(S): Nada consta nos autos
do processo.

DATA E HORÁRIO: 1ª. Praça – dia 24/09/2008, às 11h20min.,
para venda por preço não inferior ao da avaliação.